
I 
lncrslATrvo MUNrcrPro sARANDI

I

I SARANDT 99.560.000
lcur;-ur: 9o t6L 119/ 0001 10 rEL.: 33615600

SALDO ANTER]OR
11,.408,52

NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULAR

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao IncIus.FPgt.

lNora oe EMPENHo N. e5/11

CREDOR..: AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365

CPE: 003 '71"L 260/02
C]DADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.560.000

CODIGO..: 42L/9

I nnoursrcAo L9 I eRocns. : lr,rcrraceo, /00oolnao sE ApLrcA (NS 
I

loneao: or cAMARA MUNrcrpAL DE sARANDT cpRV:
lpRoJETo/arrvroeos: 0101 01 031 0100 200L MANUTENCÀO SERV LEGrSLATrvos
lxarunuzA DESpESA: 3390 L4 1,4 01 00 00 DTARTAS No pArs 4a6/3
IRECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. lU". lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol vator Total
5,500 DIA I DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 2L A 25

EEV/2L PARA PARTICIPAR AGENDA COM
DEPUTADOS FEDERA]S EM BUSCA DE RE-
CURSOS VIA EMENDA PARLAMENTAR. 551, 6800 3 .034 , 24
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DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA I

tB/02/2o2Ll
VALOR DO EMPENHO

3.034,24
SALDO DA VERBA

68.374,28

Declaro que recebi e
conferi os mat . / serv

Em 

-/_/_RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

/_/

Resp. da Contabil.

Em 

-/ -/._
RUBENS útrào ,,o*,

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/_ASSINATURA

Banco:

-;;;;;;-;-;;;;;;;;-

deste documento
/ _/ _

N. cheque: N. conta:

+----- ----+
Contabil-idade



EsÍudo do Rio Grunde do Sut
câmara de vereadores de sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

REeursrçÃo oe oÉnn No oí9r202Í

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Aifton Ortiz: Código 421-9

QUE sE AFASTARÁ uo peníooo DE: 21 a 26 de fevereiro de 2021.

ooraçÃo: 486.3

VALOR Oe OÉnlA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE OtÁRtlS: 5 Diária (c/ pernoite) 1 Diária (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 3034,24 
-7$o/o 

DO VALOR: R$ 2124,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF Brasília/DF a

SarandilRS

MOTIVO DAVIAGEM:

a Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/R§ í8 de fevereiro de 2021.

Presidente da Gâmara llllunicipal de SarandirRs
Wilmar José de Azeredo

Avenida sete de Setembro, rigo - Bairro centro - cep 99560_000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmrurundi-rr.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

À-\o-DÀ".
Airton O(!_z)

Vereador



Estudo do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

ExMo. sR. pRESTDENTE on cÂueRA MUNrcrpAL DE SARANDT,
VET.WILMNN .IOSÉ DE AZEREDO

JUSTIFICATIVA

Nós, Vereador DALMIR PINTO NUNES e Vereador AIRTON
ORTIZ, informamos que no período de 21 até 26 de fevereiro de 2A21 eslaremos
ausentes dos trabalhos legislativos, em razáo de estarmos em viagem para
Brasilia, com objetivo de buscar recursos via emenda parlamentar em agenda
com Deputados Federais.

Viemos através deste JUSTIFICAR que nossa viagem será feita
com o carro próprio do Vereador Dalmir Pinto Nunes e não de avião em razão de
estarmos enfrentando a Pandemia Mundial da COVID-19 e viagens de Aeronaves
oferecem transporte em um ambiente fechado onde o convívio com
desconhecidos, que podem ou não estar contaminados, é inevitável.

O risco de transmissão de doença respiratória é alto para os
passageiros sentados a até I metro de um infectado. Assim, o risco maior é para
quem está à frente, atrás ou ao lado de um passageiro doente. Mas os
movimentos de passageiros e tripulantes podem aumentar o risco. Um indivíduo
em movimento na aeronave pode se aproximar de um eventual contaminado. Um
passageiro sentado na poltrona do corredor tem mais contato com indivíduos em
movimento. Aglomerações de pessoas nos corredores da aeronave esperando a
porta se abrir para o desembarque também são um problema, assim como filas
desorgani zadas de embarque.

Embora a viagem com carro seja muito mais longa e cansativa o
risco de transmissão é muito menor, pois estaremos somente em dois vereadores
viajando juntos, sabe-se que riscos sempre existem, mas é nossa obrigação
tentar minimizá-los o máximo possí-!o7:_ 

_

) (' tí( -rtpo ,fi;//.-'-- )

Sarandi, 18 de fevereiro de 2021.

F':==- ** S'.\ .^--, F;-"1* ;.Á*"+
Airton Ortir'
Vereador

Dalmir Nunes
Vereador

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54:) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



l*. .* rrc furrnatt Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.con

:wd: Confirmação de reserva para câmara de vereadores de Sarandi- rio grande do sul
mensagem

liogo santos <diogo.boschcarservice@gmail.com> 18 de fevereiro de 2021 08:.

'ara: jefersondumond@gmail.com

Com entrada dia2210212021 e saída dia2510212021

Fonruarded message
De: diogo santos <dioga.i:oschca rservice@grnail.corn>
Date: qui, 18 de fev de 2021 08:41
Subject: Confirmação de reserva para câmara de vereadores de Sarandi- rio grande do sul
To: <jeíersondumont@gmail.conr>

Bom dia !

Venho através deste confirmar a reserya na pousada ipê da vila , situada no endereço , avenida Belém BrasÍlia número 02
telefone de contato 61 3081-0103 .

Hóspedes confirmados
Airton Ortiz
Dalmir Nunes

Att. Diogo Santos .

Qualquer dúvida estou a disposição
61 99313-3750



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

nellróRro DE vtAGEM a enesÍLtA/DF

VER. AIRTON ORTIZ - BANCADA PDT

VER. DALMIR PINTO NUNES _ BANCADA PDT

DIAS 21 A26 DE FEVEREIRO DE2021

No dia 21 de Fevereiro as 08:00hs, nos deslocamos em direção a Brasília/DF ,

com chegada na Capital Federal no dia 22 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos várias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Prefeito Nilton
Deabstiani e secretário Alex Antônio Rodrigues Secretário Municipal de Habitação e
Regularização Fundiária, na oportunidade explanamos aos parlamentáres várias
necessidades e dificuldades que o municipio enfrenta, com o intuito de buscar recursos
junto aos mesmos, recursos esses que serão usados em vários departamentos do
municipio.

I No dia 23 de fevereiro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Carlos

Gomes PRB, no Gabinete do Deputado Federal Pompeo de Mattos PDT, no Gabinete do

Deputado Federal Marlon Santos PDT, no Gabinete do Deputado Afonso Motta PDT, no

Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSL, tratando de pleitos referente ao

município.

I No dia 24 de Fevereiro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Giovani

Cherini PL, Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim PSL, tratando de assuntos

relacionados ao município de Sarandi /RS.

No dia 25 de Fevereiro saímos de Brasília por volta das 05:00 horas da

manhã, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 26 de fevereiro

pelas 17 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatorio, Airton Ortiz (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Cenko - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-191rL I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul
Càmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 01 de Fevereiro de2021.

A=-S'-^ /-G
vtsn.iiRÍoÍ õÀrz

BANCADA PDT

S,c""- funç /Ú--'na
VER. DALMIR PINTO NUNES

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: wwwcmsarandi.rs.gov.br



cÂunRn Dos DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasília/DF ,23 de fevereiro de 2021.

DECLARAÇAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 23 de fevereiro de 2021, o Senhor Vereador Airton Ortiz, CPF
003.711.260-02, Estado do Rio Grande do Sul, paratratar de assuntos do Município de

Sarandi.

Atenciosamente,

Chefe

\e{ÍL*,
/ \José Flávio Soares

(ghbinete e orçamento P-I24558

Câmara dos Deputados | Ânexo lll - Gabinete ?85 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF

Tels (61 ) 321 5 -528 5 I 3285 i dep.carlosgomes@camara. ieg. br



cÂnna.na Dos DEPUTADos
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS-PDT/RS

Brasília- DF,23 de fevereiro de 2021.
Dec. Visita.0033l202l

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Airton Ortiz do município de
Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos,
em Brasília, no dia 23 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
Município.

Atenciosamente,

-amargo
do Gabinete

Pompeo de Mattos

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes
Brasília - DF - CEP: 70160-900 . (61) 3215-5704 -321s-2704



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Cabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Ofício no:002'l 0.02. 2421 Brasília, 23 de Fevereiro de 2021

Atestamos que
esteve neste Gabinete
Município.

o Vereador do município
Parlamentar tratando de

de Sarandi - RS
assuntos relativos

Sr. AIRTON ORTIZ
a demandas para o

Atenciosamente,

CLAUDIO TATSCH
Chefe de Gabinete

Câmara dos Deputados I Anexo lV - Cabinete 760 170160-900 - BrasÍlia/DF

Escritório Político I Edifício Tribuno - Rua Riachuelo, n'1098, 3" andar, sala304 - Centro l90010-270 - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 31 10-5416 - Porto Alegre | (61) 3215-5760 - Brasília I dep.marlonsantos@camara.leg.br



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTBIRS

Brasília, 23 de fevereiro de 2021.

À
Câmara Municipal de Vereadores
Sarandi-RS

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete

em Brasília, no dia 23 de fevereiro de2021 o VereadorAirton Ortizo onde foram tratados

de assuntos ligados a alocação de recursos para o município.

Atenciosamente,

\cr
\ ('\
\-/'

Marce\Moraes

Deputado Federal

PTB-RS

Câmara dos Deputados I Anexo lV - Cabinete 258 I CEP 701 60-900 - Brasília/DF
Tels (6 1 ) 321 5 - 5258 / 3258 | dep. ma rcelomoraes@camara. leg. br



cÂnaana Dos DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 2412021 -GAB. MB

Brasília/DF, 23 de Fevereiro de 2021 .

DECLARAÇAO
DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor AIRTON ORTIZ
vereador de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado MARCELO BRUM,
em BrasílialDF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do município.

Selimar Carvalho Nunes
Secretária Parlamentar

GAB 41828 - Marcelo Brum - Deputado Federal- PSL/RS.

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3A28 -
CEP 70160.900 - Brasília - DF - E-mail:dep.marcelobrum@camara.teg.br

AC



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton

Ortiz, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em Brasília, no

dia24 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do município.

Brasília, 24 de fevereiro de 202L.

$",
Coordenador da Bancada Gaúcha - PL/RS.

Câmara dos Deputados , anexo, lll - 1e andar - Gabinete 468 - 70160-900 Brasília - DF

Tel (61) 32 155468 - Dep.giova nicherini @camara.leg.br

m:-ani cherini,



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasília/DF ,24 de fevereiro de 2021.

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que o Senhor Airton Ortiz, Vereador de Sarandi/RS,

foi recebido no dia 24 de Fevereiro de202l, no Gabinete do Seúor Deputado Nereu Crispim,

para tratar de assuntos de interesses do município.

Atenciosamente,

CAMAM DOS DEPUTADOS - Anexo III - Gabinete 483 - CEP 70.160-900 - Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrisplm@camara.leg.br



DANFSE -.Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
da NFS-e

2021 0000000í 078

CRUZ & CRUZ RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA
RUA RODOVIA BR .I53, 

1

CEP: 86400-000 - Bairro: PARQUE AEROPORTO
Município: Jacarezinho - PR
E-mail: LUISCPAULINO@HOTMAIL.COM
Fone: (43) 9960-3722
CNPJ I CPF lnscriÇão Estadual lnscricão Municipal
00.418.965/0001-07 0 702500

Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR
Secretaria Municipal de Finanças
Fonê: (43) 391 1-3008 - 1 86.251.14.í 8:8486/nfse.portal/

REFERENTE A HOSPEDAGEM. Alíquota EÍetiva: 2,01 00000000%.

Código do Serviço

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais,
flat, apart-hoteis, hotéis residência, residence-service, suite service, hotelaria
marítima, motéis, pensÕes e congêneres; ocupação por temporada com
íornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no

da diária, fica suieito ao lmposto SobÍê

lnformaçôss Adlcionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NÃO GERA DIREITo A CREDITo FISCAL DE IPI
Lei 1274112012 Mun: R$3,18; Est: R$0,00; Fed: R$9,42; Total Aprox: RS12,60. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 2110212021 às 21:43:30.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.251.14.Í8:8486/nfse.portal/

il1 il iI il ilIi ililIil ilililIilü iliil ililil 1 il il 11 ili1 i i it i1i| i111 ii ii ii ii1ii1i 1iiii iiIt
2O21O000000í 078cÍ25c3452004í 8965000í 07

Página 1

Total da NFS:e



Esta nota fiscal não foi assinada 1t1

PREFEITURA MUN ICIPAL DE JAGUARIAíVA

Secretaria Municipal de Finanças

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e

Número do RPS Número da nota

1681 1

Data da emissão da nota

2610212021 06:23:06

Data do fato gerador

2610212021 06:23:06

Código de verificação

TMJLUDGPS

PRESTADOR DE SERVICOS

lnscrição estadual:

Telefone: (43) 3535-1 161

Celular:

Nome fantasia: SAN JUAN HOTEIS BUSINESS

Nome/Razão social:HOTEL 3 LEOES LTDA - EPP

CPF/CNPJ:78.756.483/0001-46 lnscrição municipal:

Endereço: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Número: 460 Bairro: Cenko CEP: 84200-000

Complemento:AND 0 AP

MunicÍpio: Jaguariaíva

E-mail:

. UF:PR

Site:

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome fantasia:

Nome/Razão social: AIRTON ORTIZ

CPF/CNPJ: 003.71 1.260-02

CEP: 99560-000

Complemento:

Município: Sarandi

E-mail:

lnscrição estadual:

Celular:

UF: RS

Telefone:

lnscrição municipal:

DISCRIMINACÃO DOS SERVICOS

HOSPEDAGEM 25102 A 26102

Qtd Valor do serviço

1,0000 80,0000

Valor unitário

80,0000

Base de cálculo (%) ISS

80,00x4,00 = 3,20

Forma de F'agamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcêla Vencimento Tipô Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

I A vista 80,00

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras retenções

R$ 0,00

Valor bruto = R$ 80,00 Valor líquido = R$ 80,00

Códigos dos serviços:

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-seryice, suite service,
hotelaria marítima, motéis, pensÕes e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando
incluído no preço da diária, fica sujeito ao lmposto Sobre Serviços).

Desc. condicionado(R$)

0,00 0,00

Desc. incondicionado(R$) Deduções(R$)

0,00

Base de cálculo(R$)

80,00

Valor ISS(R$)

3,20

OUTRAS INFORMAÇÕES
Natureza da operação: Tributação no municÍpio
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: JaguariaÍva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas lêis 17 .4O7|2OOB e 17.408t2O08.
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 4%
Situação desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 10,76 (13,4b%), estadual - R$ O,O0 (0,00%), municipal - R$ 3,64 (4,SS%) , com base na Lei
12.74112012 e no Decreto 8.26412014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade



IA fIsG! INOICADA AO UDO.

Ns395

SÉRIE:55

DATA OE rcEBNENTO IoÉNTIFICÁçÀO E ÁSSTNATURA DO RECEBEOOÂ

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Avenida Belem-Brasilia, 02/ avenida belem brasilia

Vila Planalto - 70804-005

Brasilia - DF

6130810103

DANFE
DOCUI.4ENTO AUXILIAR

DE NOTA FISCAL
ELETRôNICA

O. ENT&AOA fI
1 - SAIDA L. l

395

SÉRIEI 55

FOLHA 1 / 1

-'iiiirrlt 

u riirrrrr r ffi lt iltttuntt u ttttl tt lu rtt l ttt lunln nuil
CHAVE DE ACESSO

5321 0211 8156 3000 0130 5505 5000 0003 9510 t4049676

Consulta de autenticidade no portal nãcjonal da NF-e
www,nfe.fazenda.gov,brlportal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZa DA oEmçÃo

Prestacao de Seruico

PRoÍocoLo DE auroÂlaçÃo oE uso

353210009718197 25lozlzozl 00: 19:31
rNscRrçÃo EsraDuaL

0753772900t97

INscRtç,Ão ÊsraDUAL oE suBsÍ :NP]

1 1.8 1 s.630/000 1 -30

REMETENTE

NoilE / MzÃo sochL

alex antonio rodrigues 938.795,470-68
DATA EMIssÀo

25/02/2027
ENOEREçO

Rua Senador Alberto Pasqualini, 1004 Centro 99560-000

oÁTA EllruÁ / sÀloa

iluNrciPro

Sarandi s49969043t7 RS

INscRtçÀo EíÁDUA! HoM EmD / sÁÍDÀ

FATUM / DUruCATA

aaSE DE @CúLO OO ICre

0,00

vaLoR Do lcfls

0,00

BASE DE CÂLCULO DO ICMS SUôSI

0,00

VALOR DO ICMS SUAST-

0,00

VALOR ÍOÍA rcS PROOUTOS

0,00

0,00 0,00

oEscoNTo

0,00

lwffi oEsPEsÂs acEssóRras

0,00 0,00

VALOR ÍOTÁ! DA NOÍ 

225,OO
TFÁNSPORTADOR / VOLUüES ÍRANSPORTADOS

NoHE / MzÃo s@tar

g.SEM FRETE

cóorco ANn

ENOEÂÉçO INSCRIqO ESTADUAL

QUAMOAOE

0

ESPECIE PESO BRUTO PESO LTQUTDO

DADOS DOS PRODUTOS,/ SERUçOS

cóDr@ oEscRrçÃo Dos PRoDWos / sERqÇos UNIO
lcMs

l1 rospedagem 00 6933 UN 1 225,000c 225,0t 0,0( 0,0c 0,0( o 0

oAr-cuLo Do rssQN

vaLoR ÍoTAL @S SERVTçOS
J 

BASE DE caLclLo Do rsseN

zzs,oo I
0753772900t97 225,00 17,25

3 hospedagem.2Z5,00
enúadd 22102/Zo2t e saida dia 25/0212021
Ret, ISS R$ 11,2s, Ret. INSS Rg 0,00, Totôt Ltquido Rg 213,7s.
Documento emitido por l,lE ou EpP optànte pelo Simplês Nõcionô1.
PRocON DF - SCS - 8 50/60 240 A - Asâ Sut, Brasilia - 0F,70333-900. TeteÍoner (61) 3218_7700.
Trib aprox R$: 28,75 Federal, Rg: 0,OO Estadu.l e Rg: 10,69 l,lunicipat Fonte: IBpi/empresometro,com.br 8F6CA7

ti
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Estado do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo oe rÁxr FoRA Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oa cÂruleRA MUNtctpAL DE SARANDI Rs

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme ArÍ. 8o da

Resolução no 001/2018 no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 21 a 26

de fevereiro de 2021.

o Art. 80 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veículo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esúado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 01 de março de 2021.

,Hh,a§o,,=
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

Ao ExMo sR coNTADoR ol cÂruaRA MUNtclpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Art 8o da

Resolução no 001/2018 no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 21 a 26

de fevereiro de 2021.

o Art. 8o O Vereador ou seruidor, quando em deslocamento com veículo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esÍado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 01 de março de 2021.

'HÊft-ffibr,,
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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